

Innehåll

Gruppchefen har ordet

Avslut av nationella programmet 2014–2020

Utvärderingar

Genomförandet så här långt

EU-kommissionen på besök

Ett av projekten som besöktes

Kommunikation om EU-finansiering

Vad händer 2024

Utllysningar

Kommissionens utlysningar inom inre säkerhet, gränsförvaltning och viseringar

Gruppchefen har ordet

Året 2023 närmar sig sitt slut och det är med stor tacksamhet och stolthet jag ser tillbaka på den intensiva hösten. Vårt gemensamma arbete har varit en resa av utmaningar och framgångar. Det är nu dags att reflektera över vad vi har åstadkommit under året och se framåt vad som händer 2024.

De sista projekten inom det gamla ISF-programmet har avslutats och slututvärderingen har genomförts av vår externa utvärderare, KPMG. Det som återstår är att skicka in sista rapporterna till EU-kommissionen och att sprida de fantastiska resultaten som uppnåtts i de EU-fondsfinansierade projekten.

De nationella programmen, ISF och BMVI 2021 - 2027, fortsätter att genomföras med full kraft, trots vissa förseningar på EU-nivå som lett till utmaningar som vi tillsammans behöver hitta lösningar på.

Parallellt med utlysningar och projektgenomförande har Gruppen för EU-fonder under året arbetat med ständiga förbättringar, som effektivisering av processer och arbetssätt och utveckling av vårt team. Tillsammans med er stödmottagare har vi även förberett för 2024 års första utlysningstillfälle som planeras öppna under våren, då det bland annat kommer ges möjligheter att ansöka om EU-finansiering till prioriterade utvecklingsprojekt.

DECEMBER 2023

Jag vill rikta ett varmt tack till var och en av er, våra samarbetspartners, projektägare och kollegor! Ert engagemang och professionalism har varit motorn i vårt gemensamma arbete och varit avgörande för våra framgångar. Vi har nått milstolpar, övervunnit hinder och lärt oss av varje steg på vägen. Vårt samarbete har återigen visat att vi är starkare tillsammans. Låt oss ta med dessa lärdomar in i det kommande året och fortsätta resan mot våra gemensamma mål!

Jag önskar er alla en god jul och ett framgångsrikt nytt år! Nedan kommer ett axplock av det vi har gjort och det vi ser framemot 2024.

Trevlig läsning! /Hälsningar Helga

Avslut av nationella programmet 2014–2020

Avslut av det nationella programmet för Fonden för inre säkerhet 2014–2020.

Programperioden 2014–2020 blev förlängd med 1 år och under perioden har ungefär 484 miljoner kronor fördelats ut till totalt 45 projekt. Därmed har 97% av programmets budget intecknats. Programmets slutliga räkenskaper lämnas in till EU-kommissionen senast den 31 december 2024.

Programperiodens samtliga projekt har avslutats. De sista slutrapporterna skickades in under hösten och slutregleras under december 2023. Alla myndigheter som ingår i partnerskapet har deltagit i något projekt under programmets genomförande. Polismyndigheten var fondens största stödmottagare som genomfört 23 projekt och därefter kommer Migrationsverket som genomfört 8 projekt.

Utvärderingar

Utvärderingar av Fonden för inre säkerhet och Instrumentet för gränsförvaltning och viseringspolitik - under 2023 och 2024 utvärderas både den nya och gamla programperioden.

Slututvärdering av det nationella programmet ISF 2014–2020 har tagits fram av våra externa utvärderare KPMG. Övervakningskommittén har fått en genomgång av rapporten och har diskuterat rapportens slutsatser. Nu jobbar vi med en kommunikationsplan för rapporten som ska lämnas in till EU-kommissionen och publiceras på ISF:s webbsida 2024.

Halvtidsutvärdering av ISF och BMVI programmen 2021–2027 pågår parallellt. Vår externa utvärderare, KPMG, tar fram två rapporter för fonden respektive instrumentet. Syftet med utvärderingarna är att följa upp nyttan med EU-stödet och bidra med lärdomar som kan effektivisera genomförandet i pågående och kommande programperioder. Halvtidsutvärderingsrapporterna ska lämnas in till EU-kommissionen och publiceras på ISF:s webbsida 2024.

DECEMBER 2023

Genomförandet så här långt

Genomförandet så här långt av programmet 2021–2027

Ett utlysningstillfälle har genomförts under 2023 och totalt 11 projekt har beviljats medel inom de nationella programmen för ISF och BMVI. Den 6 september fattades beslut om stöd för de ansökningar som skickades in i vårens utlysning.

Under hösten har inriktningsarbetet för 2024 års utlysning inom ISF och BMVI pågått. Intresset för både fonden och instrumentet är fortsatt stort och hittills har ungefär 50% av medlen inom fonden och instrumentet använts via de 40 projekt som beviljats medel.

Sverige deltar i tre av EU-kommissionens särskilda åtgärder inom ISF och BMVI. Inom ramen för särskilda åtgärder har fyra projekt beviljats EU-stöd, vilka har integrerats i de nationella programmen.

EU-kommissionen på besök

Gruppen för EU-fonder har under hösten fått besök av Sveriges deskofficer från kommissionen, Eva Ryberg och hennes kollega Jules Morra. De besökte Polismyndigheten den 15–16 november för en aviserad *monitoring visit*.

Besöket blev mycket uppskattat och vi fick möjlighet att tillsammans med Eva och Jules besöka tre intressanta projekt. Enligt önskemål besöktes två av polisens projekt, *EMPACT sekretariatet* och projekt *VIDAR*, samt Migrationsverkets projekt *Införandet av EU:s Interoperabilitetsförordningar*. Projekten gav oss god inblick i syfte, mål och resultat så här långt, samt berättade om framgångar och utmaningar. Vi tackar för givande och intressanta besök.

Under Eva och Jules *monitoring visit* fick Gruppen för EU-fonder även tillfälle att bland annat prata om hur förseningar i IT-systemen på EU-nivå kan komma att påverka flertalet projekt som finansieras av de fonder Polisen förvaltar.

Ett av projekten som besöktes - EMPACT sekretariatet

De svenska brottsbekämpande myndigheterna, Ekobrottsmyndigheten, Åklagarmyndigheten, Kustbevakningen, Tullverket, Skatteverket och Polismyndigheten har tillsammans etablerat en samverkansstruktur för Sveriges samlade bidrag till EU:s gemensamma arbete mot den gränsöverskridande och organiserade brottsligheten (EMPACT). Strukturen bygger på en överenskommelse mellan myndighetscheferna om en myndighetsgemensam inriktning och riktlinje.

Projektet syftar till att stödja driften av aktuell struktur, EMPACT-sekretariatet, samt driften av en gemensam sammansättning med olika myndighetsgemensamma forum (ett strategiskt, ett operativt och ett taktiskt forum). Driftstödet för sekretariatet ger även bättre förutsättningar för att stödja den nationella EMPACT-koordinators (NEC) funktion i arbetet med att leda det svenska EMPACT arbetet. I dagsläget är det Hampus Nygårds, biträdande chef för Noa vid Polismyndigheten som är NEC. Syftet

DECEMBER 2023

med projektet är även att det myndighetsgemensamma arbetet inom den nationella strukturen sker i linje med gemensam överenskommen inriktning och riktlinje.

Projektet har avslutat ett arbete där sekretariatet stöttat deltagande svenska myndigheter i processen att besluta vilka aktiviteter EMPACT myndigheterna ska delta i under 2024–2025. Sekretariatet har haft regelbundna avstämningar med NEC, samt stöttat NEC i det operativa samarbetet i relation till andra EU-länder. Projektet har också påbörjat ett arbete för att utvärdera Sveriges deltagande inom EMPACT i syfte att säkerställa medverkan i rätt aktiviteter. Även ett arbete med att ta fram ett metodstöd till samverkande myndigheter avseende EMPACT-relaterad finansiering med fokus på High och Low value grants har påbörjats. Projektet kommer att arbeta för ett ramverk för att kunna leda och styra EMPACT-verksamheten utifrån nationella mål för brottsbekämpningen. En utmaning under hösten har varit bemanningen av sekretariatet, trots det har huvudsakliga aktiviteter och leveranser genomförts.

Det finns i dag ingen möjlighet att mäta direkta effekter av vad en samverkansmodell i form av brottsbekämpande och brottsförebyggande arbete ger för utfall. Nationell samverkan inom ramen för EMPACT bedöms dock ha en positiv effekt och arbetet kommer att fortsätta kommande period.

För dig som vill veta mer om EMPACT finns korta filmer om EMPACT på Youtube.

<https://www.youtube.com/watch?v=3bcp0G6tcZM>

<https://www.youtube.com/watch?v=2z4oSBVr5Sg>

Kommunikation om EU-finansiering

Kommunikation om EU-finansiering - nätverksmöte för EU-fondernas kommunikatörer

Data, transparens och kommunikation var höstens tema för kommissionens INFORM EU-konferens med Tjeckien som värdland. Konferensen hölls den 14–16 november i Ostrava. Sverige deltog med sex representanter via ESF-rådet, Migrationsverket, Polismyndigheten och Tillväxtverket.

EU:s inrikesfonder AMIF, ISF och BMVI var representerade via cirka 30–40 personer från olika EU-länder som deltog i konferensen. Under konferensen gavs möjlighet att medverka i separata forum som var speciellt riktade till de olika inrikesfonderna.

”Att dela erfarenheter och få inblick i hur andra länder arbetar med kommunikation inom ISF och BMVI gjorde konferensen mycket givande”, säger Teresa Klett som under hösten har varit Polismyndighetens representant i EU-nätverket för kommunikatörer.

Varje år arrangeras två INFORM-EU konferenser av kommissionen. Världlandet roterar mellan medlemsstaterna, vilket förstärker kommissionens satsning att ge stöd till medlemsstaterna gällande kommunikation.

DECEMBER 2023



Mötesagendan och samtliga presentationer för mötet finns på följande länk:

https://ec.europa.eu/regional_policy/whats-new/conferences/inform-network/inform-14112023_en

Vad händer 2024?

Utlysningar

2024 års första utlysningstillfälle, med utlysningar inom både Fonden för inre säkerhet och Instrumentet för gränsförvaltning och viseringspolitik, kommer vara öppen mellan 1 mars - 30 april. Utlysningsförfarandet genomförs utan konkurrens vilket innebär att enbart på förhand identifierade projektansökningar får lämnas in. Beslut om vilka organisationer som får lämna in ansökningar fattas 20 december 2023.

Ansökan görs direkt i det digitala systemet Min ansökan. Se <https://polisen.se/om-polisen/internationell-verksamhet/verksamhet-inom-eu/bmviisf/fonden-for-inre-sakerhet-2021-2027/att-ansoka/> för mer information.

Mer information om svenska ISF och BMVI programmen finns på Polismyndighetens webbplats <http://www.polisen.se/isfbmvi>

Kommissionens utlysningar inom inre säkerhet, gränsförvaltning och viseringar

Just nu pågår en unionsutlysning inom Fonden för inre säkerhet (ISF). Utlysningen fokuserar på att motverka organiserad brottslighet med fokus mot narkotika- och människosmuggling.

Utlysning: Organised crime – ISF-2023-TF2-AG-OC

Budget: 20 miljoner Euro

Sista ansökningsdag: 12 mars 2024

Skicka in din ansökan och få mer information om utlysningen på kommissionens Funding and Tenders-portal (<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/isf-2023-tf2-ag-oc-organised-crime?keywords=organised%20crime&tenders=false&forthcoming=false&programmePeriod=2021%20-%202027&programmePart=&sortBy=startDate&order=DESC>).

DECEMBER 2023

Mer information om ISF respektive BMVI och de delar som förvaltas direkt av kommissionen hittas på [Internal Security Fund \(2021-2027\)](#) och [Border Management and Visa Instrument \(2021-2027\)](#).

Gruppen för EU-fonder

Önskar

En riktigt God jul och ett Gott Nytt År!

Kontakta gruppen för EU-fonder på eu-fonder@polisen.se

